COOREME "  inikice
cgpu“.c‘ FIANCO

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE MEDICOS NOS PROGRAMAS DE RESIDENCIA MEDICA
RESULTADO DA 12 FASE E DATA E SITUACAO DOS CANDIDATOS DO EDITAL N° 001/2026

A Comisséao do Processo Seletivo dos Programas de Residéncia Médica, no uso de suas atribuigdes legais, vem tornar publico
o Resultado da primeira fase. Informamos que, apds a analise dos recursos, nao houve a anulagdo de questdes da prova,
conforme consta no gabarito definitivo. Informamos ainda que os candidatos que foram classificados para a segunda etapa
devem enviar em arquivo UNICO formato PDF a tabela de pontuagdo (anexo Il do Edital), curriculo e documentos
comprobatérios do dia 06/02/2026 (até as 23h59min do dia 10/02/2026) para o e-mail:

saude@pianco.pb.gov.br

PIANCO - PB, 06 fevereiro de 2026



> GQDIIEME S PIANGO
PIA“cd M NTYw

GINECOLOGIA E OBSTETRICIA

ORDEM NOME NOTA TEM BONIFICACAO NOTA 12 FASE SITUAGAO
1 LARYSSA NASCIMENTO TAVARES 55.80 SIM 61.38 CLASSIFICADO PARA
] , ) SEGUNDA FASE
2 FRANCISCA DE FATIMA BARBARA 61.20 NAO 61.20 CLASSIFICADO PARA
DA SILVA BARROS SEGUNDA FASE
3 MATEUS ALVES FORMIGA PORDEUS 61.20 NAO 61.20 CLASSIFICADO PARA
) SEGUNDA FASE
4 DAYANE KAREN CARVALHO DE 58.50 NAO 58.50 CLASSIFICADO PARA
SOUSA SEGUNDA FASE
5 LALYA  CRISTINA  SARMENTO 56.70 NAO 56.70
FREITAS DESCLASSIFICADO
6 CAROLLINE ITHAMAR FERNANDES 51.30 SIM 56.43
FRANCO DESCLASSIFICADO
7 ROMERO MORAIS LACERDA 55.80 NAO 55.80 DESCLASSIFICADO
8 ALLINE RAYANE FRAGOSO PIRES 55.80 NAO 55.80
VIEIRA DESCLASSIFICADO
9 DIEGO DE MORAIS CUNHA 54.90 NAO 54.90 DESCLASSIFICADO
10 JOSE  IDYGLEIKSON  GUEDES 54.90 NAO 54.90
MEDEIROS DESCLASSIFICADO

11 BIANCA FONSECA ARAUJO 54.00 NAO 54.00 DESCLASSIFICADO



12
13
14
15

16

17

18
19

20
21
22
23
24

25

26

ROMERYTO COELHO

CLEYTON CABRAL LOPES

JOSE LUIZ NETO FERREIRA ARAUJO
TADEU DOS SANTOS MEDEIROS
FILHO

ANA JULIA DEE LIMA MEDEIROS
PEREIRA

KHADYJA  MICHAELLA  OLIVEIRA
MARTINS ANDRADE

ZILDA ALVES MACEDO NETA
GABRIELLE CRISTINE R1ZZI
LIBERALINO

SAMMYRA BARBARA MAIA LIMA
NATALIA ARAUJO MARTINS

RAISSA KELLY MORAIS

CAMILA MARIA OLIVEIRA SOARES

WALESKA SHARRON PADRE
FECHINE

CYBELLE AMORIM CARVALHO
NASCIMENTO

LAYANNE FERREIRA MONTEIRO

Y,

REME
PIANCO
53.10 NAO
49.50 NAO
48.60 NAO
47.70 NAO
47.70 NAO
46.80 NAO
46.80 NAO
45.90 NAO
45.00 NAO
45.00 NAO
44.10 NAO
43.20 NAO
43.20 NAO
37.80 SIM
41.40 NAO

EILNCO

53.10
49.50
48.60
47.70

47.70
46.80

46.80
45.90

45.00
45.00
4410
43.20
43.20

41.58

41.40

DESCLASSIFICADO
DESCLASSIFICADO
DESCLASSIFICADO

DESCLASSIFICADO

DESCLASSIFICADO

DESCLASSIFICADO

DESCLASSIFICADO

DESCLASSIFICADO

DESCLASSIFICADO
DESCLASSIFICADO
DESCLASSIFICADO
DESCLASSIFICADO

DESCLASSIFICADO

DESCLASSIFICADO

DESCLASSIFICADO



27
28
29

30
31

32
33

ANDREZA SERPA OTONI CAMPOS 39.60
LUIZ ANTONIO MEIRA ACCIOLY 33.30
DEBORA TORQUATO BERTO VERAS 30.60
LEITE

DAMIANA GERLEIDE BRITO VALERIO

EMANUELLE COSTA PEREIRA TAVARES
TENORIO

FRANCISCO GENILDO SILVA
LILLIAN RODRIGUES FARIAS

OBii%s

NAO

NAO

NAO

39.60
33.30
30.60

AUSENTE
AUSENTE

AUSENTE
AUSENTE

Pianco — PB, 06 de fevereiro de 2026

DESCLASSIFICADO
DESCLASSIFICADO

DESCLASSIFICADO

DESCLASSIFICADO
DESCLASSIFICADO

DESCLASSIFICADO
DESCLASSIFICADO



