



## PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE MÉDICOS NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA

### RESULTADO DA 1<sup>a</sup> FASE E DATA E SITUAÇÃO DOS CANDIDATOS DO EDITAL Nº 001/2026

A Comissão do Processo Seletivo dos Programas de Residência Médica, no uso de suas atribuições legais, vem tornar público o Resultado da primeira fase. Informamos que, após a análise dos recursos, não houve a anulação de questões da prova, conforme consta no gabarito definitivo. Informamos ainda que os candidatos que foram classificados para a segunda etapa devem enviar em arquivo ÚNICO formato PDF a tabela de pontuação (anexo II do Edital), currículo e documentos comprobatórios do dia 06/02/2026 (até às 23h59min do dia 10/02/2026) para o e-mail:

[saud@pianco.pb.gov.br](mailto:saud@pianco.pb.gov.br)

PIANCÓ – PB, 06 fevereiro de 2026



GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA					
ORDEM	NOME	NOTA	TEM BONIFICAÇÃO	NOTA 1ª FASE	SITUAÇÃO
1	LARYSSA NASCIMENTO TAVARES	55.80	SIM	61.38	CLASSIFICADO PARA SEGUNDA FASE
2	FRANCISCA DE FÁTIMA BÁRBARA DA SILVA BARROS	61.20	NÃO	61.20	CLASSIFICADO PARA SEGUNDA FASE
3	MATEUS ALVES FORMIGA PORDEUS	61.20	NÃO	61.20	CLASSIFICADO PARA SEGUNDA FASE
4	DAYANE KAREN CARVALHO DE SOUSA	58.50	NÃO	58.50	CLASSIFICADO PARA SEGUNDA FASE
5	LÁLYA CRISTINA SARMENTO FREITAS	56.70	NÃO	56.70	DESCLASSIFICADO
6	CAROLLINE ITHAMAR FERNANDES FRANCO	51.30	SIM	56.43	DESCLASSIFICADO
7	ROMERO MORAIS LACERDA	55.80	NÃO	55.80	DESCLASSIFICADO
8	ALLINE RAYANE FRAGOSO PIRES VIEIRA	55.80	NÃO	55.80	DESCLASSIFICADO
9	DIEGO DE MORAIS CUNHA	54.90	NÃO	54.90	DESCLASSIFICADO
10	JOSÉ IDYGLEIKSON GUEDES MEDEIROS	54.90	NÃO	54.90	DESCLASSIFICADO
11	BIANCA FONSECA ARAÚJO	54.00	NÃO	54.00	DESCLASSIFICADO



12	ROMERYTO COELHO	53.10	NÃO	53.10	DESCLASSIFICADO
13	CLEYTON CABRAL LOPES	49.50	NÃO	49.50	DESCLASSIFICADO
14	JOSÉ LUIZ NETO FERREIRA ARAÚJO	48.60	NÃO	48.60	DESCLASSIFICADO
15	TADEU DOS SANTOS MEDEIROS FILHO	47.70	NÃO	47.70	DESCLASSIFICADO
16	ANA JULIA DEE LIMA MEDEIROS PEREIRA	47.70	NÃO	47.70	DESCLASSIFICADO
17	KHADYJA MICHAELLA OLIVEIRA MARTINS ANDRADE	46.80	NÃO	46.80	DESCLASSIFICADO
18	ZILDA ALVES MACEDO NETA	46.80	NÃO	46.80	DESCLASSIFICADO
19	GABRIELLE CRISTINE RIZZI LIBERALINO	45.90	NÃO	45.90	DESCLASSIFICADO
20	SAMMYRA BÁRBARA MAIA LIMA	45.00	NÃO	45.00	DESCLASSIFICADO
21	NATÁLIA ARAÚJO MARTINS	45.00	NÃO	45.00	DESCLASSIFICADO
22	RAÍSSA KELLY MORAIS	44.10	NÃO	44.10	DESCLASSIFICADO
23	CAMILA MARIA OLIVEIRA SOARES	43.20	NÃO	43.20	DESCLASSIFICADO
24	WALESKA SHARRON PADRE FECHINE	43.20	NÃO	43.20	DESCLASSIFICADO
25	CYBELLE AMORIM CARVALHO NASCIMENTO	37.80	SIM	41.58	DESCLASSIFICADO
26	LAYANNE FERREIRA MONTEIRO	41.40	NÃO	41.40	DESCLASSIFICADO



27	ANDREZA SERPA OTONI CAMPOS	39.60	NÃO	39.60	DESCLASSIFICADO
28	LUIZ ANTONIO MEIRA ACCIOLY	33.30	NÃO	33.30	DESCLASSIFICADO
29	DÉBORA TORQUATO BERTO VERAS LEITE	30.60	NÃO	30.60	DESCLASSIFICADO

30	DAMIANA GERLEIDE BRITO VALERIO			AUSENTE	DESCLASSIFICADO
31	EMANUELLE COSTA PEREIRA TAVARES TENÓRIO			AUSENTE	DESCLASSIFICADO
32	FRANCISCO GENILDO SILVA			AUSENTE	DESCLASSIFICADO
33	LILLIAN RODRIGUES FARIAS			AUSENTE	DESCLASSIFICADO

Piancó – PB, 06 de fevereiro de 2026